
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

岩木川高瀬地区河道掘削工事 青森県五所川原市大字高瀬　地内 R6.8.5～R7.2.20 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.7.19 アサヒ建設（株） 青森県弘前市川合字浅田２６ー１ 一般競争入札 有 249,986,000 228,217,000 91.29%

岩木川藻川地区河道掘削工事
青森県五所川原市大字藻川～大字高瀬　地
内

R6.8.5～R7.2.20 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.7.19 アサヒ建設（株） 青森県弘前市川合字浅田２６ー１ 一般競争入札 有 245,872,000 224,334,000 91.24%

青森市栄町地区歩道融雪設備工事 青森県青森市栄町一丁目　地内 R6.8.1～R7.11.28 電気設備工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.7.29 張山電氣（株） 青森県弘前市大字徳田町３０－１ 一般競争入札 有 97,471,000 95,480,000 97.96%

浅瀬石川ダム照明設備工事
青森県黒石市大字板留字杉の沢２　浅瀬石
川ダム管内

R6.7.16～R7.3.7 電気設備工事 東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.7.12 太平電気（株）
宮城県仙台市若林区卸町東１－４－２
３

一般競争入札 有 57,904,000 54,230,000 93.66%

浅瀬石川ダム通信用電源設備工事
青森県黒石市大字板留字杉の沢２　浅瀬石
川ダム管理支所　外

R6.7.30～R7.3.7
受変電設備工
事

東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.7.18 河北通信工業（株）
宮城県仙台市青葉区国分町３－１１－
３６

一般競争入札 有 48,961,000 45,980,000 93.91%

浅瀬石川ダム貯水池周辺維持工事
青森県黒石市大字板留～平川市大字小国
地内

R6.7.30～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.7.29 アサヒ建設（株） 青森県弘前市川合字浅田２６ー１ 一般競争入札 有 64,955,000 64,240,000 98.90%

北上川上流鉈屋地区外河川管理施設工事
岩手県花巻市高木～岩手県盛岡市鉈屋町
地内

R6.7.22～R7.3.7 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.22 （株）佐藤組 岩手県北上市相去町旧舘沢２０－１ 一般競争入札 有 247,269,000 238,150,000 96.31%

二戸国道管内防災工事
岩手県二戸郡一戸町小鳥谷～二戸市石切所
地内

R6.7.8～R7.3.19 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.5 菱和建設（株） 岩手県盛岡市みたけ１－６－３０ 一般競争入札 有 123,442,000 111,320,000 90.18%

一戸地区舗装修繕工事 岩手県二戸郡一戸町中山　地内 R6.8.20～R6.11.25
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.11 （株）中舘建設 岩手県二戸市米沢字荒谷３０－５ 一般競争入札 有 118,437,000 108,900,000 91.95%

上厨川地区交差点改良工事 岩手県盛岡市上厨川～滝沢市大釜　地内 R6.8.26～R7.1.10
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.30 三陸土建（株） 岩手県盛岡市みたけ５－１５－１２ 一般競争入札 有 107,217,000 102,300,000 95.41%

岩手管内ネットワーク設備工事
岩手県一関市狐禅寺地内～岩手県盛岡市上
田地内

R6.7.24～R7.3.21 通信設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.5 扶桑電通（株）
東京都中央区築地５－４－１８汐留
イーストサイドビル

一般競争入札 有 59,961,000 55,550,000 92.64%

岩手管内道路気象観測設備工事
岩手県西磐井郡平泉町平泉字高田地先～岩
手県盛岡市上田地内

R6.7.24～R7.3.24 通信設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.7.9 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 72,281,000 66,000,000 91.31%

南三陸沿岸国道管内道路情報表示設備工事
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４　か
ら　上閉伊郡大槌町大槌第１５

R6.7.25～R7.3.7 通信設備工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.7.24 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 67,430,000 62,700,000 92.99%

南三陸地区道路改良工事
宮城県本吉郡南三陸町歌津字川内～南三陸
町歌津字草木沢　地内

R6.8.1～R7.6.16 一般土木工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.7.31 若生工業（株） 宮城県石巻市清水町２－３－３ 一般競争入札 有 156,805,000 142,285,000 90.74%

津軽石改良工事
岩手県宮古市津軽石第４地割～宮古市津軽
石第３地割　地内

R6.8.1～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.7.22 三好建設（株） 岩手県宮古市長町１－４－１ 一般競争入札 有 121,737,000 115,500,000 94.88%

石崎・藤原地区電線共同溝工事 岩手県宮古市磯鶏石崎～宮古市築地　地内 R6.8.8～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.7.24 （株）テラ 岩手県遠野市青笹町中沢２－５２ 一般競争入札 有 119,779,000 118,800,000 99.18%

三陸国道管内直流電源設備工事
岩手県下閉伊郡山田町大字豊間根字東山１
－１　外

R6.8.1～R7.2.28
受変電設備工
事

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.7.24 佐藤電機工業（株） 岩手県盛岡市南仙北２－２４－１０ 一般競争入札 有 36,509,000 33,385,000 91.44%

仙台湾南部海岸１号ＨＬ整備工事 宮城県亘理郡山元町坂元　地内 R6.7.23～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.7.22 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 189,684,000 174,900,000 92.21%

河原地区道路改良工事
宮城県黒川郡大衡村大衡字座府～大衡村大
衡字河原　地内

R6.7.9～R7.3.14 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.7.8 （株）佐藤工務店 宮城県加美郡加美町字長檀６９番地 一般競争入札 有 146,333,000 132,990,000 90.88%

仙台地区舗装修繕工事
宮城県仙台市青葉区作並字相ノ沢　～　青葉
区作並字新坂　地内

R6.8.1～R6.12.20
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.7.11 （株）生出興業 宮城県石巻市鹿又字道的前３９ 一般競争入札 有 110,671,000 104,940,000 94.82%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

岩沼地区緑地維持工事 岩沼国道維持出張所　管内 R6.7.13～R7.2.28 造園工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.7.12 （株）東北造園
宮城県仙台市宮城野区西宮城野３ー
８

一般競争入札 有 57,057,000 54,780,000 96.01%

石巻地区橋梁撤去工事 宮城県石巻市鹿又～石巻市小船越　地内 R6.7.19～R7.7.25 鋼橋上部工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.7.18 東日本コンクリート（株）
宮城県仙台市青葉区一番町２－２－１
３

一般競争入札 有 275,275,000 275,000,000 99.90%

内川流域内川遊砂地（その３）工事 宮城県伊具郡丸森町字石羽～字滝原　地内 R6.7.26～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.7.11 （株）深松組
宮城県仙台市青葉区荒巻本沢２－１８
－１

一般競争入札 有 332,288,000 305,250,000 91.86%

鳴瀬川ダム付替国道柏木地区改良工事
宮城県加美郡加美町字漆沢石坂山～加美町
字漆沢柏木　地内

R6.7.4～R7.1.30 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.7.3 （株）佐藤工務店 宮城県加美郡加美町字長檀６９番地 一般競争入札 有 143,176,000 129,800,000 90.66%

鳴瀬川ダム平家平地区迂回路道路改良工事
宮城県加美郡加美町字宮崎平家平～漆沢森
下　地内

R6.7.9～R7.1.10 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.7.8 （株）佐藤工務店 宮城県加美郡加美町字長檀６９番地 一般競争入札 有 155,474,000 142,450,000 91.62%

鳴瀬川ダム宿尻地区工事用道路整備工事
宮城県加美郡加美町字漆沢宿尻～漆沢平
地内

R6.7.17～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.7.16 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 230,659,000 210,760,000 91.37%

鳴瀬川ダム平家平地区迂回路道路整備工事 宮城県加美郡加美町字宮崎平家平　地内 R6.7.17～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.7.16 千田建設（株） 宮城県仙台市青葉区通町１－３－１１ 一般競争入札 有 272,195,000 248,050,000 91.13%

鳴瀬川総合開発通信設備工事
宮城県大崎市古川　地内～宮城県加美郡加
美町　地内

R6.8.1～R7.10.31 通信設備工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　高子　秀之
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.7.31 （株）ＴＴＫ 宮城県仙台市若林区新寺１－２－２３ 一般競争入札 有 150,040,000 137,280,000 91.50%

雄物川上流山田堰改築工事 秋田県湯沢市上関～湯沢市酒蒔　地内 R6.8.1～R9.3.19 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.7.31 （株）大林組 東京都港区港南２－１５－２ 一般競争入札 有 3,452,658,000 3,184,500,000 92.23%

湯沢国道管内附属物補修工事 秋田県湯沢市上院内～湯沢市沖鶴　地内 R6.7.19～R6.12.13 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.7.1 （株）高嶋組 秋田県湯沢市寺沢字中川原２－１ 一般競争入札 有 104,566,000 94,600,000 90.47%

大曲国道管内舗装修繕工事
秋田県大仙市花館柳町～大仙市刈和野田中
地内

R6.7.26～R6.11.29
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.7.2 秋田振興建設（株） 秋田県大仙市大曲西根字嶋村６０ 一般競争入札 有 99,660,000 90,420,000 90.73%

米代川扇田堤防整備工事 秋田県大館市比内町扇田　地内 R6.7.9～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.7.8 （株）タナックス
秋田県鹿角郡小坂町小坂字五十刈５
－３

一般競争入札 有 186,956,000 170,830,000 91.37%

米代川能代地区河道掘削工事 秋田県能代市中川原　地内 R6.7.9～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.7.8 大森建設（株） 秋田県能代市河戸川字北西山４８－１ 一般競争入札 有 259,600,000 242,935,000 93.58%

仙北地区道路改良工事 秋田県仙北市西木町上桧木内　地内 R6.8.1～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.7.31 秋田振興建設（株） 秋田県大仙市大曲西根字嶋村６０ 一般競争入札 有 205,337,000 187,550,000 91.34%

荒屋こ道橋上部工工事 山形県最上郡金山町大字金山　地内 R6.7.12～R7.2.7
プレストレスト・
コンクリート工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.1 オリエンタル白石（株） 東京都江東区豊洲５－６－５２ 一般競争入札 有 123,189,000 111,870,000 90.81%

朴木沢地区下部工工事 山形県最上郡真室川町大字及位　地内 R6.7.19～R7.6.6 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.3 白岩土木建築（株）
山形県最上郡金山町大字金山９２０―
６

一般競争入札 有 176,462,000 170,500,000 96.62%

最上川上流寒河江管内河川施設修繕工事
山形県村山市大字土生田～西村山郡朝日町
大字今平

R6.7.4～R7.3.28 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.3 （株）三和 山形県山形市五十鈴１－２－３ 一般競争入札 有 77,803,000 77,000,000 98.97%

新庄管内道路修繕工事
山形県新庄市大字本合海～最上郡戸沢村大
字古口

R6.8.13～R6.11.29
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.26 沼田建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１７８０－１ 一般競争入札 有 119,779,000 113,300,000 94.59%

志茂地区歩道整備工事 山形県最上郡最上町大字法田～志茂　地内 R6.7.11～R7.3.7 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.10 （株）大場組
山形県最上郡最上町大字志茂２７７－
６

一般競争入札 有 116,490,000 112,200,000 96.32%

猿羽根山トンネル照明設備工事 山形県尾花沢市大字毒沢地内 外 R6.8.1～R7.3.19 電気設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.31 アベ電工（株）
山形県鶴岡市小淀川字色田７２番地
の４

一般競争入札 有 89,705,000 81,950,000 91.35%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

山形管内気象観測設備工事 山形県最上郡戸沢村岩清水　地内外 R6.8.1～R7.2.28 通信設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.7.31 コイト電工（株） 静岡県駿東郡長泉町南一色７２０ 一般競争入札 有 49,434,000 48,400,000 97.91%

黒川橋撤去工事（２期） 山形県鶴岡市黒川　地内 R6.8.22～R7.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.7.29 （株）小松組 山形県酒田市こあら３－６－１ 一般競争入札 有 61,028,000 55,550,000 91.02%

柳原森地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町北目　地内 R6.7.19～R7.3.26 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.7.3 庄司建設工業（株）
山形県飽海郡遊佐町菅里字十里塚１
９３－４９９

一般競争入札 有 189,255,000 172,480,000 91.14%

内林地区改良舗装工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.10～R7.1.30 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.7.3 （株）山本組
山形県鶴岡市下川字東海林場３５８番
地の６７

一般競争入札 有 180,202,000 165,000,000 91.56%

女鹿地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.20～R7.2.10 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.7.4 大場建設（株） 山形県酒田市穂積字尻地２３３ 一般競争入札 有 111,419,000 102,300,000 91.82%

鼠ヶ関地区橋梁下部工工事 山形県鶴岡市鼠ヶ関　地内 R6.7.20～R6.12.24 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.7.4 鶴岡建設（株） 山形県鶴岡市泉町５ー４１ 一般競争入札 有 138,875,000 134,200,000 96.63%

立谷沢川流域松沢地区管理用道路工事 山形県東田川郡庄内町立谷沢　地内 R6.7.16～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.4 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 111,507,000 108,900,000 97.66%

赤川流域仲村沢砂防堰堤整備工事 山形県鶴岡市大字大針　地内 R6.7.16～R6.11.29 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.8 （株）王祇建設 山形県鶴岡市下山添字一里塚６７ 一般競争入札 有 100,892,000 99,770,000 98.89%

立谷沢川流域立谷沢地区渓流保全工ほか工事 山形県東田川郡庄内町立谷沢　地内外 R6.7.22～R6.11.29 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.11 （株）安藤建設
山形県東田川郡庄内町余目字月屋敷
２３６ー１

一般競争入札 有 163,086,000 150,150,000 92.07%

赤川流域高道沢砂防堰堤工事用道路整備工事 山形県鶴岡市上名川　地内 R6.7.22～R6.12.6 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.11 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 77,297,000 74,250,000 96.06%

立谷沢川流域潜岩第２砂防堰堤改築工事 山形県東田川郡庄内町立谷沢　地内 R6.7.30～R6.12.6 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.16 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 104,434,000 100,100,000 95.85%

月山地すべり中沼沢地区ほか集水井工事 山形県西村山郡西川町大字志津　地内 R6.7.30～R6.12.20 さく井工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.16 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 138,457,000 134,420,000 97.08%

月山地すべり岩菅沢地区集水井工事 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山　地内 R6.8.7～R6.12.20 さく井工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.24 羽陽建設（株） 山形県上山市美咲町２－１－９５ 一般競争入札 有 65,890,000 64,790,000 98.33%

赤川流域水上沢砂防堰堤工事 山形県鶴岡市松沢　地内 R6.8.9～R6.12.13 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.29 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 70,576,000 69,300,000 98.19%

赤川流域トチノミ沢砂防堰堤工事用道路整備工事 山形県鶴岡市大網　地内 R6.8.10～R6.12.23 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.29 十和建設（株） 山形県鶴岡市伊勢原町２５番２号 一般競争入札 有 120,065,000 117,480,000 97.85%

最上川中流管内河川管理施設修繕工事
山形県最上郡戸沢村古口地内～北村山郡大
石田町今宿地内

R6.8.16～R7.3.10 維持修繕工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.7.31 （株）はながさ建設 山形県尾花沢市大字荻袋１４９０－４０ 一般競争入札 有 167,739,000 159,500,000 95.09%

月山ダム放流制御設備改良工事 月山ダム管理所管内 R6.8.19～R6.12.27 通信設備工事 東北地方整備局　月山ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
月山ダム管理所長　猿田　誠
山形県鶴岡市上名川字東山8-112

R6.7.30 （株）ハムシステム庄内 山形県酒田市両羽町６－４ 一般競争入札 有 32,450,000 32,230,000 99.32%

平石地区道路改良工事 福島県福島市平石　地内 R6.9.30～R7.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.7.29 （株）日新土建 福島県福島市南沢又字前田１３－７ 一般競争入札 有 205,832,000 186,890,000 90.80%

阿武隈川上流雲水峯地区道路改良工事
福島県須賀川市浜尾瀬合～須賀川市下小山
田螺河岸　地内

R6.7.9～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.7.8 三立土建（株）
福島県南会津郡下郷町大字湯野上字
沼袋乙８４３

一般競争入札 有 112,926,000 102,850,000 91.08%

東栗子トンネル外補修工事
福島県福島市飯坂町中野～福島市大笹生地
内

R6.7.4～R6.12.20 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.7.3 置賜建設（株） 山形県米沢市大字花沢３８７－１ 一般競争入札 有 93,082,000 84,480,000 90.76%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年７月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

南町排水機場ポンプ設備等修繕工事 福島県福島市南町地内 R6.7.30～R7.3.21 機械設備工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.7.29 （株）日立インダストリアルプロダクツ
東京都千代田区外神田一丁目５番１
号

一般競争入札 有 83,699,000 83,270,000 99.49%

愛宕川救急排水機場ポンプ設備修繕工事
福島県郡山市富久山町久保田地内　外１箇
所

R6.8.1～R7.3.21 機械設備工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.7.31 三栄商工（株） 福島県郡山市水門町１６８ 一般競争入札 有 48,675,000 46,310,000 95.14%

四沢古身地区改良工事
福島県いわき市勿来町四沢古身～錦町綾ノ
町地内

R6.7.10～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.7.9 クレハ・林（共） 福島県いわき市錦町綾ノ町１６ 一般競争入札 有 238,205,000 220,000,000 92.36%

湯田ダム法面対策工事 岩手県和賀郡西和賀町杉名畑　地内 R6.7.22～R7.1.10 法面処理工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.7.10 （株）佐藤組 岩手県北上市相去町旧舘沢２０－１ 一般競争入札 有 70,862,000 64,295,000 90.73%

北上統管災対室情報表示設備工事 岩手県盛岡市下厨川四十四田１番地 R6.7.30～R6.12.27 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.7.29 扶桑電通（株）
東京都中央区築地５－４－１８汐留
イーストサイドビル

一般競争入札 有 29,051,000 28,985,000 99.77%

四十四田ダム小型表示設備工事 岩手県盛岡市駅前北通地内外 R6.8.1～R7.2.14 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.7.31 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 75,031,000 68,805,000 91.70%

三春ダム曝気設備機側操作盤更新工事 福島県田村郡三春町大字蛇石地内 R6.8.6～R7.11.28 機械設備工事 東北地方整備局　三春ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三春ダム管理所長　大河原　正吉
福島県田村郡三春町大字西方字中ノ内403-4

R6.7.17 （株）翼水エンジニア 福島県郡山市鳴神１－８１－３ 一般競争入札 有 8,800,000 8,778,000 99.75%

福島国営追悼・祈念施設（仮称）基盤整備工事
福島県双葉郡浪江町大字中浜～大字両竹
地内

R6.7.26～R7.5.30 造園工事 東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　岩崎　健
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R6.7.17 （株）植留緑化土木
福島県福島市飯坂町平野字原東１－
７

一般競争入札 有 246,917,000 231,000,000 93.55%

4/4


